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Bemærkninger til dagsordner for Beskæftigelses- 
og Socialudvalgets møder i juni 2023 

Ad pkt. 78: Pakkeforløb på botilbud §107 

Det er positivt, at der lægges op til målrettede forløb tilpasset de enkelte borgeres behov 

og ressourcer. Formålet og succeskriteriet bør imidlertid være, at de enkelte borgere gør 

fremskridt og trives. Ikke at borgeren sættes under pres ved at tilbuddene deles op i 

tidsbegrænsede forløb. 

 

Ad pkt. 79: Udvikling af STU-tilbud i Roskilde Kommune 

Det er bekymrende, at Roskilde Kommune har så store problemer med at leve op til 

lovgivningens klare pålæg om at etablere en særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse til 

gruppen af unge, som ikke passer ind i de traditionelle ungdomsuddannelser. Og at det 

allerede nu er tydeligt, at det ikke var løsningen at foretage sammenlægningen af de 

tidligere to STU-tilbud i Roskilde Kommune. Og jo specielt, at Klagenævnet har måttet 

agere nødbremse for Roskilde Kommunes hidtidige tiltag. 

 

Målrettede STU-tilbud som understøtter og udvikler de enkelte unge i den svære 

overgang fra folkeskole til voksenlivet er helt afgørende. Dette taler for opdelingen i 

mere målrettede tilbud. Derimod er det stærkt bekymrende, at Forvaltningen lægger op 

til en så markant silotænkning ved, at det skulle være en særlig kvalitet, at tilbuddene 

ligger i Roskilde Kommune. Med det trods alt begrænsede antal unge bør Roskilde 

Kommune i langt højere grad fokusere på kvaliteten og de langsigtede gevinster ved at 

visitere de unge til de bedste tilbud – uanset, at det måtte være kommunale eller private 

tilbud i andre kommuner. 

 

Det kan måske være hensigtsmæssigt at placere de målrettede STU-tilbud i tilknytning 

til andre institutioner. Hensynet til de unge, som skal gå i dette tilbud skal imidlertid 

være det afgørende. ITC har mange kvaliteter, men placering af et STU-tilbud i et 

aktivitetstilbud, som er målrettet voksengruppen virker umiddelbart som en vej til ikke 

at leve op til lovgivningens krav om at etablere STU-tilbud. 

 

Men Handicaprådet kan støtte op om det overordnede formål med at målrette STU-

tilbuddene og den foreslåede proces, hvor elever, pårørende, medarbejdere m.fl. 

inddrages. Handicaprådet stiller sig også til rådighed for denne. I denne proces bør fokus 

ikke alene være på unge i målgruppen fra Roskilde Kommune, men på, hvordan der 

sikres tilbud af høj kvalitet på tværs af kommuner, herunder allerede eksisterende 

tilbud. Kun gennem et vist kritisk minimum kan der skabes grundlag for opbygning af 

den nødvendige kompetence. 
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Ad pkt. 80: Hjemløseteam i Roskilde Kommune 

Det er positivt, at der lægges op til at etablere et team, som målrettet skal drage omsorg 

for borgere i målgruppen. Det er dog helt afgørende at der er fokus på borgernes trivsel i 

nye boformer og ikke alene på et måltal for, hvor hurtigt borgerne sluses ud af herberg 

og omsorgshjem. 


